
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 697
24 Απριλίου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  Δ.ΟΡΓ.Α 1048038 ΕΞ 2015
Τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθ. Δ6Α 1036682 

ΕΞ2014/25−2−2014 (Β΄ 478 και 558) απόφασης του Γε−
νικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών, όπως ισχύει, περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων» σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
 1.− Τις διατάξεις:
α) του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) «Φορολογικές διαδικασίες 

και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού, 
όπως ισχύουν,

β) της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν.δ. 356/1974 (Α΄ 90) 
«Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων», όπως τροπο−
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4224/2013 
(Α΄ 288) «Κυβερνητικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους Ελληνικό Επενδυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περι−
ουσίας του Δημοσίου και άλλες επείγουσες διατάξεις.», 
σε συνδυασμό με τις παρ. 8 και 9 του άρθρου 8 του 
τελευταίου,

γ) της υποπαραγράφου Ε.2 της παρ. Ε΄ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016. 
Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Πολιτικής 
2013−2016», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει,

δ) της υποπαραγράφου δ΄ της παρ. 7 του άρθρου 
34 του ν. 4141/2013 (Α΄ 81) «Επενδυτικά εργαλεία ανά−
πτυξης, παροχή πιστώσεων και άλλες διατάξεις», όπως 
προστέθηκε με τις διατάξεις της περ. 7 της υποπαρα−
γράφου Δ1 της παραγράφου Δ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013»,

ε) της παρ. 9 του άρθρου 13 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012,…….
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις»,

στ) των άρθρων 50, 51, 54 και 90 του Κώδικα νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα, ο 
οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»,

ζ) της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/8−4−2014 (Β΄ 865, 
1079 και 1846) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δη−
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα 
«Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 
αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμμα−
τείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 
και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει,

η) του π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

θ) του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 (Α΄ 178) «Εκσυγχρο−
νισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και της κεφα−
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις»,

ι) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101) «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθ. 1086421/2042/0006/30.11.1990 (Β΄ 756) από−
φαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Οι−
κονομικών «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγγράφων 
του Υπουργείου Οικονομικών από τον περιορισμό των 
υπογραφών της παρ. 1 του άρθρου 81 του ν. 1892/1990».

3. Την αριθ. 20 της 25−06−2014 (ΥΟΔΔ 360) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών».

4. Την αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28−01−2013 (Β΄ 130 και 
372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ−
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποι−
ήθηκε με τις αριθ. Δ6Α 1125239 ΕΞ 2013/8.8.2013 (Β΄2003) 
και Δ6Α 1196756ΕΞ2013/23−12−2013 (Β΄ 3317) όμοιες.

5. Την αριθ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25−02−2014 (Β΄ 478 
και 558) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα «Μετα−
βίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων” σε 
όργανα της Φορολογικής Διοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε με τις αριθ. Δ6Α 1054391ΕΞ 2014/01−04−2014 

7755



7756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(Β΄ 796), Δ6Α 1067875 ΕΞ 2014/29−04−2014 (Β΄ 1076), 
Δ6Α 1069655 ΕΞ 2014/2−5−2014 (Β΄ 1227), Δ6Α 1109983 
ΕΞ2014/25−7−2014 (Β΄ 2096), Δ.ΟΡΓ.Α 1164268ΕΞ2014/
11−12−2014 (Β΄ 3365), Δ.ΟΡΓ.Α 1170561ΕΞ2014/30−12−2014 
(Β΄ 3586), Δ.ΟΡΓ.Α 1007466ΕΞ2015/21−1−2014 (Β΄ 187) και 
Δ.ΟΡΓ.Α 1013454ΕΞ2015/2−2−2015 (Β΄ 235) όμοιες.

6. Την αριθ. ΠΟΛ. 1025/21−1−2015 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Παροχή διευ−
κρινίσεων σχετικά με τη θεώρηση ταυτοτήτων συγκε−
κριμένων προσώπων για ελεύθερη είσοδο στα δημόσια 
θεάματα και ακροάματα.»

7. α) Τα έγγραφα που φέρουν την υπογραφή του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής 
Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
(Γ.Γ.Δ.Ε.) με αριθ.: 

αα) ΔΕΛ Γ 1023127ΕΞ2015/20−02−2015 της Διεύθυνσης 
Ελέγχων και

ββ) Δ12Β 1031594ΕΞ2015/9−3−2015 των Διευθύνσεων: 
i) Εφαρμογής της Φορολογικής Πολιτικής και Νομο−
θεσίας – Υποδιευθύνσεις Α΄−Άμεσης Φορολογίας και 
Γ−΄ Φορολογίας Κεφαλαίου, ii) Παροχής Φορολογικών 
Υπηρεσιών και iii) Ελέγχων. 

β) Τα μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας: 
αα) το από 13−03−2015 του Τμήματος Δ΄ της Διεύθυν−

σης Ελέγχων και 
ββ) το από 13−03−2015 της Υποδιεύθυνσης Γ−΄ Φορο−

λογίας Κεφαλαίου της Διεύθυνσης Εφαρμογής της Φο−
ρολογικής Πολιτικής και Νομοθεσίας.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τον Πίνακα του 
άρθρου 1 της αριθ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25−02−2014 (Β΄ 
478 και 558) απόφασής μας, με θέμα «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων” σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ως κατωτέρω: 

α) Προσθέτουμε υποπερίπτωση Α.9 μετά από την 
υποπερίπτωση Α.8 στην στήλη 5 της περίπτωσης 12, 
ως εξής: 

«9) Εξαιρετικά, για τις εταιρείες παροχής υπηρεσιών 
στοιχημάτων και τυχερών παιγνίων μέσω του διαδι−
κτύου, που διέπονται από τις διατάξεις της παρ. 12 του 
άρθρου 50 του ν. 4002/2011 (Α΄ 180), ανεξαρτήτως ετή−
σιων ακαθάριστων εσόδων, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ., 
στην οποία ο φορολογούμενος υποβάλλει τη δήλωση 
φορολογίας εισοδήματος, κατά το χρόνο έκδοσης της 
εντολής ελέγχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην πε−
ρίπτωση 101 της παρούσας απόφασης.».

β) Προσθέτουμε νέα εξαίρεση με α/α 9 μετά από την 
εξαίρεση 8 στην στήλη 5 της περίπτωσης 101, ως εξής: 

«9) Για την παραλαβή πάσης φύσεως δηλώσεων των 
εταιρειών παροχής υπηρεσιών στοιχημάτων και τυχε−
ρών παιγνίων μέσω του διαδικτύου, που διέπονται από 
τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 50 του ν. 4002/2011, 
οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών.».

γ) Διαγράφουμε την περίπτωση 111Α «Θεώρηση ατέ−
λειας ταυτοτήτων δημοσιογράφων και ηθοποιών για 
απαλλαγή από Φ.Π.Α. κατά την ελεύθερη είσοδό τους 
στα δημόσια θεάματα.».

δ) Προσθέτουμε νέα εξαίρεση στ΄ στην υποπερίπτωση 
2 της στήλης 5 της περίπτωσης 115, ως εξής:

«στ) Ειδικά, για τις εταιρίες παροχής υπηρεσιών στοι−
χημάτων και τυχερών παιγνίων μέσω του διαδικτύου, 
που διέπονται από τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 
50 του ν. 4002/2011, οποιοσδήποτε υπάλληλος του Τμή−
ματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήριξης 
της Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών.».

ε) Αντικαθιστούμε την υποπερίπτωση 5 της στήλης 5 
της περίπτωσης 115, ως εξής:

«5) Στις περιπτώσεις που δεν ορίζεται φορολογικός 
αντιπρόσωπος (Α.Υ.Ο. ΠΟΛ. 1113/2013 −Β΄ 1252) υπάλληλος 
του Τμήματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστή−
ριξης της Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών.».

στ) Προσθέτουμε δεύτερο εδάφιο στην στήλη 5 των 
περιπτώσεων 116 και 117, ως εξής: 

«Σε περίπτωση που έχει καταργηθεί το Τμήμα Ελέγ−
χου της Δ.Ο.Υ., ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. υποδοχής, 
στην οποία περιήλθε η αρμοδιότητα του ελέγχου, σύμ−
φωνα με τις οικείες αποφάσεις».

ζ) Προσθέτουμε νέο εδάφιο πριν από το τελευταίο 
εδάφιο στις υποπεριπτώσεις i και ii της στήλης 5 της 
περίπτωσης 127, ως εξής:

«Αντί του υπαλλήλου των Δ.Ο.Υ., που αναφέρονται στα 
προηγούμενα εδάφια, οποιοσδήποτε υπάλληλος της 
Δ.Ο.Υ., που ορίζεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, μετά 
από αίτηση όλων των υποχρέων σε δήλωση, η οποία 
υποβάλλεται είτε πριν είτε μετά από την υποβολή της 
δήλωσης, ή και οίκοθεν, για ορισμένη υπόθεση και για 
αποχρώντα λόγο.».

η) Προσθέτουμε τρίτο εδάφιο στην υποπερίπτωση iii 
της στήλης 5 της περίπτωσης 127, ως εξής: 

«Αν το στοίχημα ή το τυχερό παίγνιο διενεργείται από 
εταιρεία παροχής υπηρεσιών στοιχημάτων και τυχερών 
παιγνίων μέσω του διαδικτύου, που διέπεται από τις 
διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 50 του ν. 4002/2011, 
οποιοσδήποτε υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. Δ΄ Αθηνών.».

θ) Προσθέτουμε δεύτερο εδάφιο στη στήλη 5 της 
περίπτωσης 129, ως εξής:

«Ειδικά, προκειμένου για υπόθεση φόρου κερδών από 
τυχερά παίγνια από εταιρεία παροχής υπηρεσιών στοι−
χημάτων και τυχερών παιγνίων μέσω του διαδικτύου, 
που διέπεται από τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 
50 του ν. 4002/2011, ο Προϊστάμενος της Δ.Ο.Υ. στην 
οποία υποβάλλονται οι δηλώσεις κατά το χρόνο έκδο−
σης της εντολής ελέγχου, ο οποίος ζητά την αποστολή 
του σχετικού φακέλου από τη Δ.Ο.Υ. στην οποία έχει 
τυχόν υποβληθεί η σχετική δήλωση.»

 II. Ύστερα από τα παραπάνω διαμορφώνουμε τις πε−
ριπτώσεις 12, 101, 115, 116, 117, 127 και 129 του Πίνακα του 
άρθρου 1 της απόφασης, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7757

«12. 23 & 25
. 4174/2013

. ,
,
/

/

1) O . . .

,

100 & 101

.

. . ., . . .
,

,
.

,
. . .

,
.

1

.

2)

. . . ( .34 . 4141/2013
81,

1
. 4152/2013 107), :

( )

(20.000.000,00)

2012
,

1/1/2013.

( ) /

( ),

.

( ) ,
,



7758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

,

,
( )

(10.000.000,00) .

( )

,

2 39 .
2238/1994 ( 151)

2 . 4172/2013 ( 167)

.

3)

. . . . . ( .34
.4141/2013 – 81

u 1
. 4152/2013 107), :

( ) ,
, ,
,

,

:

)
, /

1/1/2009

(2.000.000,00) .

) ,

16 .2238/1994,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7759

2012,
(150.000,00) .

) 17
. 2238/1994

2012
(400.000,00)

,
, ,

(500.000,00)
.

)
2009, 2010, 2011, 2012 2013

(50.000,00) .

( ) /

( ).

( )

,
,

,

,
.

( )

. 1139975 2012/
10.10.2012 ( ’ 2756)

.

4)

,

1 3.



7760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1,
. . .

.

5) ,

,
. . .

. . ., . . .
,

,
.

(20.000.000)

2012 
, . . .

.

.

6)

,
. . .

. . ., . . .
,

,
.

7)

, . . .

,

. . .,
. . . ,

,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7761

,
. . .

,
,

6
’ “

”
.

8) ,

,

, ,
. . .

. . .
,

. . . ,

. . .
,

.

,
.

9) ,

,
. 12 50

. 4002/2011 ( 180),

, . . .,

,
,

101
.

.

1)
/ ,

/ ,
,



7762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

6

. . .,

,
. . .

. . .
,

.

/

. . .

100
101 ,

. . .,
. . .

,
.

’

. .

,

. . .,
.

2)

,

. . .

,
. . . ,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7763

7

. . .
,

.

,

. . .

,
100

101 ,

. . .,
. . .

,
.

3)

, , ,
,

,

(
),

, . . .

,
. . . ,

. . .
,

.

. . .

,
100

101



7764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

8

,

. . ., . . .

,
.

4)

,

,

,
. . .

,

. . . ,

. . .
,

.

5) O . . .

,

100 & 101

,

,

. . .

.

6)

. . .

,
. . .

.
,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7765

. . .

.

7)
( . 55 .

4002/2011 180),
,

. . 2
55 . 4002/2011,

19
. 4223/2013 ( 287).

8)

. . . . .,

. . . . .,

. . . . .
. . . . .

.»

«101. . 4174/2013,
2, 18,

19, 20,
,

.
4174/2013.

. . .

,
,

.

,
. . .

.
’ :

1)
,

,
, ,

. . .
. . . . . . ,



7766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

.
2)

,

,
. . .

. . . .
3)

,
,
. . . ,

. . .
. . . .

4)
,

,
,
. . . ,

. . .
. . . .

5)

,
, ,

. . .
. . . ,

.
6)

,

25 . 27/1975 ( 77),

25
,

,
. 959/1979 ( 192),

,

. . . , , ,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7767

, , , ,
,

. . . .

,
. . .

,
. . .

. ,
,

(20.000.000)

2012
,

. . . .
7)

,
. . .,

.

,
,

41 .
1249/1982 ( 43)

,

,

,
. . .

,

. . .,
.

. . .,

( . . .),

. . .,
,

. 6 1077285 2014/15 5 2014
( 1266 1392)

.
8)



7768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

. . .
.

9)

,
.

12 50 . 4002/2011,
. . . ’

.»
«115.

/
,

/ ,
,

,

.

. . .

. 4174/2013,
. 8,10,11
. 1,2,3

1) ,

. . .,

.

,
,

. .

.

,

,

. . .
,

. . .
.

. . .
,

. . .
.

,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7769

. . .

.

. . .,
’

. . .
,

,
’ . . .

.

,

,

. . . ,

. . .
.

. . .
,

. . . .

. . .
,

. . .
.

. . .,
’ . . .

,
,
’ . . .

.

2)



7770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

,

. . .,

,

,
.

’ :
)

,

,

. . . ,

.

,
,

. . .,

.
)

. . . .
)

,

. . .
. . .

.
)

,

. . .
. . .

.
)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7771

,
. . .

,
.

) ,

,
.

12 50 . 4002/2011,

. . . .
3)

,

25 . 27/1975,

25 ,

,
. 959/1979,

,

. . . ,
, , , ,
, , ,

. . . .

,
. . . ,

. . .

.
,

,

(20.000.000)

2012
,



7772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

. . .
.

4) ,

. . . ( .
2859/2000),

. . ., .
5)

( . . .
. 1113/2013 1252)

. . . .
6)

. . .,

,
,
.

116.

65
. 4174/2013

. 1
65

.
4174/20013

. . .

,

.

. . .,
. . . ,

,
.

117.

65
. 4174/2013

. 2
65

.
4174/2013

. . .

,

.

. . .,
. . . ,

,
.»

«127.
, ,

,

.

.4174/2013
. 2, 18,19
20

i)
,

. . . ,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7773

,
,

(
. . . .) ,

.
2961/2001 (
266).

.

,
. . . ,

.

,
. . .

. . .

.
. . .,

,
. . .,

,
,

,
,

.

. . .,
. . .

,
. . ..

ii) ,
,

. . .,

,
, .

3
25 . . . .,

. . .,

.

. . .,

,



7774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

. . .
,
. . .

.

,
. . .

. . .,

.
. . .,

,
. . .,

,
,

,
,

.

. . .,
. . .

,
. . .

iii)
,

. . .

,
, .

, ,
,

. . .
.

,
. 12 50

. 4002/2011,
. . . .»



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7775

«129.

,
, ,

.

.4174/2013
. 23 25

. . . .

. . .

,
127

,
,

. . .,
. . . ,

,
. ,

,
. 12

50 . 4002/2011,
. . .

,

. . .

.»

III.− Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25−02−2014 (Β΄ 478 και 558) απόφασή μας, όπως τροποποιή−
θηκε με τις αριθ. Δ6Α 1054391ΕΞ 2014/01−04−2014 (Β΄ 796), Δ6Α 1067875 ΕΞ 2014/29−04−2014 (Β΄ 1076), Δ6Α 1069655 ΕΞ 
2014/2−5−2014 (Β΄1227), Δ6Α 1109983 ΕΞ2014/25−7−2014 (Β΄ 2096), Δ.ΟΡΓ.Α 1164268ΕΞ2014/11−12−2014 (Β΄ 3365), Δ.ΟΡΓ.Α 
1170561ΕΞ2014/30−12−2014 (Β΄ 3586), Δ.ΟΡΓ.Α 1007466ΕΞ2015/21−1−2014 (Β΄ 187) και Δ.ΟΡΓ.Α 1013454ΕΞ2015/2−2−2015 
(Β΄ 235) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2015

Η Γενική Γραμματέας 
Δημοσίων Εσόδων

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ

  







7778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006972404150024*


		2015-04-27T11:40:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




